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Japoński premier wyraził zainteresowanie jego kraju chińską
inicjatywą  Nowego  Jedwabnego  Szlaku.  Shinze  Abe  wezwał
jednocześnie  Chiny  do  przedstawienia  podstaw  ekonomicznych
projektu,  a  także  jego  dostosowania  do  transpacyficznych
wymogów wolnego handlu.

Szef  rządu  Japonii  brał  udział  w  konferencji  poświęconej
przyszłości  Azji,  podczas  której  poruszano  również  temat
projektu zwanego Nowym Jedwabnym Szlakiem. Według Abe, chińska
inicjatywa ma na celu połączenie Wschodu z Zachodem i leżących
na  drodze  szlaku  zróżnicowanych  regionów.  Z  tego  powodu
stwierdził on, że jego kraj jest zainteresowany współpracą
przy tym projekcie, ale pod pewnymi warunkami.

Abe zaliczył do nich przede wszystkim przedstawienie przez
Chiny podstaw ekonomicznych Nowego Jedwabnego Szlaku, a przede
wszystkim wykazania transparentności całego projektu. Japoński
premier uważa jednocześnie, że cała inicjatywa musi być oparta
na transpacyficznych zasadach wolnego i sprawiedliwego handlu,
zaś  Japonia  byłaby  zainteresowana  uczciwymi  kredytami  na
rozwój infrastruktury potrzebnej do rozwoju szlaku.

Chiński rząd w specjalnym oświadczeniu wyraził radość z powodu
deklaracji Japonii, a także zapoznał się z uwagami japońskiego
premiera.  Chińczycy  odpowiadając  na  wątpliwości  Abe
stwierdzili, że w ramach inicjatywy promują oni uczciwy i
przejrzysty międzynarodowy system gospodarczy oparty na handlu
i  inwestycjach,  natomiast  sam  Nowy  Jedwabny  Szlak  jest
korzystny  dla  wszystkich  państw  zainteresowanych  jego
stworzeniem,  w  tym  także  Japonii.

Japończycy jak dotąd nie wyrażali większego zainteresowania
chińską  inicjatywą,  lecz  w  ostatnim  czasie  widoczna  była

https://wolnemedia.net/japonia-zainteresowana-nowym-jedwabnym-szlakiem/
https://wolnemedia.net/japonia-zainteresowana-nowym-jedwabnym-szlakiem/


poprawa tradycyjnie nie najlepszych stosunków pomiędzy Tokio i
Pekinem. W połowie maja w Forum Pasa i Szlaku w Pekinie brał
jednak  udział  delegat  rządzącej  Japonią  Partii  Liberalno-
Demokratycznej.

Na podstawie: asahi.com, onet.pl, hnews.xinhuanet.com
Źródło: Autonom.pl

http://www.autonom.pl/?p=18512

